AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“VENTUS” SH.P.K.

Sot, ne Tirane, me date 01/10/2018, me cilesine e ortakeve themelues

te shogerise:

* Shogeria “Fidalba” shpk person juridik shgiptar , regjistruar ne
QKB ME DATE 18/05/2010 me Nr Nipt 01718023B me seli ne
Autostrada Durres-Tirane km 5 me perfagesuar nga perfagesuesi
ligiore Z. Elman Abule atesia Manush , amesia Fatmira |
datelindjes 29/04 /1981 lindur dhe banues ne Tirane ,madhor
dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar | identifikuar me
leternjoftim ID me nr.03 1994398 dhe me nr. Personal 110429045

« Vladimir Avrami, lindur me ne 10/11/1963 ne Durres,
Shqiperi, me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar
nepermjet Leternjoftimit me Nr. 024474827 dhe Nr. Personal
G31110147Q.

* Adrist Stermasi lindur me 14/04/1977 ne Berikat, Berat,
Shqgiperi, me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar
nepermjet Leternjoftimit me Nr. 031665821 dhe Nr. Personal
H70414083P.

Kane vendosur themelimin e shogerise “VENTUS” sh.p.k.

Me nenshkrimin e ketij Akti Themelimi te nje shoqerie tregtare,
nenshkruesit dhe themeluesit e saj marrin persiper te realizojne e te
respektojne te drejtat dhe detyrimet ge rrjedhin nga klauzolat e
meposhtme, te cilat do te specifikohen gjeresisht ne Statutin e
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THEMELIMI I SHOQERISE

Ne mbeshtetje dhe zbatim te dispozitave te ligjit Nr. 9901, date
14.04.2008 "Per tregetaret dhe shogerite tregtare” si dhe ligjin nr. 9723
dt. 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit” themelohet
shogeria me pergjegjesi te kufizuar e emertuar “VENTUS” sh.p.k (me
poshte ne kete akt e quajtur "Shogeria’) nga Ortaket themelues te saj.

FORMA E SHOQERISE

Shogeria “VENTUS” SH.P.K me poshte e referuar si “Shogeria” eshte nje
shogeri me pergjegjesi te kufizuar krijuar ne baze te ligjit Nr. 9901, date
14.04.2008 “Per tregetaret dhe shogerite Tregtare”, dhe rregullohet prej
ketij ligji, dhe statutit te shogerise si dhe prej cdo dispozite tjeter ligjore
te aplikueshme.

11 EMRI I SHOQERISE, SELIA, OBJEKTI DHE KOHEZGJATJA

Neni 1
Emri

Emri i shogerise eshte “VENTUS” sh.p.k. Ne cdo dokument, fature,
reklame dhe publikime emri i shogerise do te pasohet nga:

(i) fala “me pergjegjesi te kufizuar” apo “sh.p k"

(i) numri i saj 1 regjistrimit

(i) selia
Neni 2
Selia

Selia administrative e shogerise do te Jete ne:Rruga “Brigada e 8-te” e
regjistruar ne ZK 8270,vol 33,faqe2 14
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Neni 3
Kohezgjatja

Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise eshte e pakufizuar, duke filluar

pre] momentit te regjistrimit te saj prane Qendres Kombetare te

Regjistrimit.

III OBJEKTI I SHOQERISE

Neni 4
Objekti

Objekt i veprimtarise do te jete:

Import - eksport i mallrave te ndryshem, materialeve elekirike,
elektronike, hidraulike, pjese dhe pajisje te ndryshme elektrike,
elektronike apo hidraulike, montim dhe instalim i ketyre pajisjeve
dhe impianteve te ndryshem elektrik, elektronik dhe hidraulke,
import - eksport i pjeseve te ndryshme per impiante elektrike,
elektronike dhe hidraulike si dhe cdo pajisje tjeter per makineri
dhe impiante te teknologjive te ndryshme, lende te para per keto
makineri dhe impiante si dhe import - eksportin e tyre. Projektim,
ndertim dhe mirembajtje e centraleve gjeneruese per prodhimin e
energfise elektrike nga burime te rinovueshme si dielli dhe era,
ndertimin dhe mirembajtjen e impianteve fotovoltaike dhe eolike
per gjenerimin e energjise elektrime dhe nderitimin e mirembajtjen
e impianteve te tiera per prodhimin e energjise nga burime
alternative. Shitjen e energjise elektrike te prodhuar tek persona
te tretet, publik apo privat. Projektim, zbatim, nurembajtje dhe
asistence teknike e impianteve elektrike ne pergpithest per
lensionin e mesem, te ulet dhe speciale, impiante klimatizimi,
automatizimi industrial, aspirimi, impante ndricimi etj. Aktivitete
te tlera tregtare si ndertime civile, shit-blerje pasurish te
paluajtshme, import eksport papsjesh industriale, mekanike etj.

Cdo aktivitet tjeter ne favor te aktivitetit kryesor.

IV KAPITALI THEMELTAR DHE ORGANIZIMI
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Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogerise eshte percaktuar ne shumen 100.000 {njeqind
mije) leke.
Kapitali themeltar eshte i perbere nga 3 (tre) kuota me vlere nominale si
me poshte:
* SHOQERIA“FIDALBA"SHPK- 1KUOTE TE BARABARTE ME 60.000LEKE
* Z.VLADIMIR AVRAMI - 1 KUOTE TE BARABARTE ME 30.000 LEKE
* Z. ADRIST STERMASI - 1 KUOTE TE BARABARTE ME 10.000 LEKE

OSE NE PERQINDJE:
* SHOQERIA “ FIDALBA” SHPK - 60%
s Z VLADIMIR AVRAMI - 30%
« Z. ADRIST STERMASI - 10%

Neni 6
Organizimi

Shogeria do te drejtohet nga dy Administrator. Kete detyre do ta kryeje
per periudhen e pare prej 5 vjetesh, Z. Adrist Stermasi, i cili do te kete
tagra dhe kompetenca te plot ate perfagesoje shogerine, me perjashtim
te kompetencave ge ligji ose Statuti ia jep shprehimisht Asamblese se
Pergjitheshme.

ORTAKET E SHOQERISE “VENTUS” SHPK
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